ista: sine denario vivam & cum denario vivas: sine instanti erit tempus & cum instanti erit tempus: Certus est. n. qd quolibet illarum est affirmativa ergo non sunt contradictoria. **C**etera non sequitur nunquam post hoc erit ita qd celum sine medio est post hoc igitur non immediate post hoc celus sine medio erit post hoc. Etiam non sequitur: celum sine medio erit post hoc igitur celum non cum medio erit post hoc: sicut non sequitur: tu sine denario eris igitur tu non habebis denarium: vt posito qd aliquando habebis denarium & aliquando non: p3 veritas ahtis cum falsitate consequentis: Et sic nego istam pnam: celum sine medio post h erit igitur celum sine medio post hoc celus immediate post erit igitur celum erit immediate post hoc ita nego istas deus in quolibet instanti futuro erit: igitur deus erit i quolibet instanti futuro: qz in nullo instanti deus erit in quolibet instanti futuro: cum nunquam post hoc erit instans futurum: verba enim in binodi pponibus de preterito & futuro debent limitari & resolui ad certu instans. Si. n. post hoc erit qdls instans futurus op3 qd in illo instanti vel in illo qd non est vey: vnde non sequitur: deus erit in aliquo instanti futuro & non erit aliqd instans futurus quin deus erit i illo igitur deus erit in quolibet instanti futuro: qz arguitur respectu secundi termini: Tbi deberet argui respectu primi: Etia nego qd deus erit in quolibet instanti futuro: qz statim segtur qd deus in aliquo instanti erit deus in quolibet instanti futuro: quo dato p. a. sequitur qd nullu instans futurus qn in illo deus erit deus i. a. instanti: qd est falsum: qz non quocunqz instantia erunt in. a. instanti quocunqz dato quare &c.

**Conceduntur** Ites conclusiones immediate post hoc erit aliqua pars pertransita que non immediate post hoc erit pertransita: For. immediate post hoc acquirat aliquem gradus latitudinis. b. albedinis & quilibet gradus latitudinis. b. albedinis per tps post hoc erit acquirendus a for. immediate post hoc eris in aliquo instanti & tamen in nullo instanti immediate post hoc eris: ymo non immediate post hoc eris in hoc instanti nec in hoc: quocunqz demstrato. **I**tem ocs conclusiones patet per expositione huius termini immediate: **I**tem sequitur tu eris ante fines hoc & eris ante mediu instans hoc & ante mediu prime medietatis Et sic quocunqz instanti dato ante illud eris igitur eris ante qdls instans futurus. **N**ec segtur tu eris ante finem & eris in duplo citius & eris in quadruplo citius & sic in infinitum: igitur eris in infinitum cito vel immediate post hoc: sed ex illis antecedentibus sequitur qd in quolibet instanti futuro prius eris & in infinitum cito eris & immediate post hoc eris. **S**ed h dubitatur posito qd a. incipiat pertransire. b. spatium vel eius partes in extremo vbi terminant minores partes proportionales vtrius: immediate post hoc pertransibit aliquam partem & duplas ad illam & triplas ad illam & sic in infinitum. **A**d qd dicit qd non: qz vna exponens est falsa: v3 post hoc pertransibit aliquam partem & dupla ad illam & sic in infinitum: qz ly aliquam partem stat determinate & vbi assignaretur illa per. c. hec esset falsa: post hoc. a. pertransibit. c. partem & dupla ad illam Et sic in infinitum. **I**ntelligendo de partibus non commensurabilibus: qz de partibus commensurabilibus non est difficultas: Sed bene concedo qd a. immediate post hoc pertransibit aliquam partem & duplam ad illam & immediate post hoc pertransibit aliquam partem & triplam ad illam & sic copulative i infinitum: sicut immediate post hoc erunt copulative vere: aliqua pars est pertransita & dupla ad illam: aliqua pars est pertransita & tripla ad illam & sic in infinitum: nunquam tamen erit hec casibegonica de copulato extremo vera: aliqua pars est pertransita & dupla ad illam & tripla & sic in infinitum recte: sicut dicitur qd aliquis homo est & ego sum ille aliquis homo est & tu es ille aliquis homo est & petrus est ille: sed continue negatur aliquis homo est & ego sum ille & tu es ille & petrus est ille & sic de alijs. **F**orte contra istam responsionem arguitur sic: Si immediate post hoc erit aliqua pars pertransita & dupla ad illam: igitur in infinitum cito erit aliqua pars pertransita & dupla ad illam. **S**ed contra: non citius qm nunc

erit aliqua pars pertransita & nunc certe cito: qz nunc: ergo non in infinitum cito erit aliqua pars pertransita: consequentia patet: qz ex opposito consequentis sequitur oppositum antecedentis. **S**equitur. n. in infinitum cito erit aliqua pars pertransita ergo hoc finito citius quocunqz finito cito demonstrato erit aliqua pars pertransita. **A**d istud ridentur concedendo: qd in infinitum cito erit aliqua pars pertransita: Et tunc ad argumentum: negatur consequentia prius: ex opposito consequentis ad oppositum antecedentis: quia dico qd ly cito non distibuitur pro cito nunc sed pro futuro in compatione ad nunc. **I**deo non sequitur: non nunc erit aliqua pars pertransita & nunc est cito igitur non cito erit aliqua pars pertransita. **I**lla. n. stant simul velut sub huius: cito erit aliqua pars pertransita & cito non erit aliqua pars pertransita: sicut est ista: aliquando tu eris & aliquando tu non eris. **E**st enim ly cito ita terminus communis sicut & ly aliquid quando quare &c.

**Contra modum** exponendi huius termini immediate arguitur primo sic: hec consequentia non valet: post hoc instans quod est presens for. albus curret & non erit instans post instans presens quin inter illud & hoc for. albus curret: igitur immediate post instans quod est presens for. albus currit igitur ex p3 insufficientis: **E**t qd non v3 probat: posito qd immediate post h for. niger curret & qd erit albus post istu annu: **I**sto posito p3 veritas ahtis: **E**t qd pns sit falsus pbat: qz non immediate post h erit ita qd for. albus currit cu non erit albus vsqz ad vnu annu vt pre-suppono cu can ergo &c. **S**ecundo arguitur sic: ista pna non valet: post. a. instans tu eris albus & nullu erit instans post. a. qn inter illud & a. tu eris albus ergo immediate post. a. eris albus: & per pns exp3 insufficientis. **E**t qd illa pna non valeat probat. **I**tem casu possibili posito ahtis est vey & pns falsus igitur ahtis pbat: & pono qd tu incipias esse albus p remotione de presenti & eris albus p tota hora futura deinde assigno. a. instans p mille annos preteriti: isto posito p3 falsitas pntis: **E**t qd ahtis sit vey pbo: & pno p pna exponete. **I**tem i medio instans istius hore future tu eris albus & tunc erit post. a. instans: qz illud mediu instans erit post. a. sicut igitur post. a. instans tu eris albus: & qd nullu erit instans post. a. quin inter illud & a. tu eris albus: eodem modo p3: qd iter qdls instans futurus & hoc instans pns tu eris albus sed quolibet instans futurum erit post. a. instans ergo.

**Ad ista argumeta** ridentur. **A**d pnu concedo pna facta: & tunc admissio casu pcedo ahtis & pns. **E**t tunc ad i pbationem nego pna illa: **I**tem immediate post h erit ita qd for. albus currit: igitur non immediate post h for. albus curret. sic non segtur: nunc post h erit ita qd nullu sume albus est for. igitur nullu sume albus erit for. ponedo qd for. sit nunc sume albus: & nunc post h erit sume albus. **E**t si dicit qd hec est de futuro vera: immediate post h for. albus curret: igitur sibi contradidet vna de pnti va & non alia qm ista immediate post erit ita qd for. albus currit igitur &c. **I**tem dicit qd tale allegatu est falsu: v3 qd cuius ve de futuro contradidet vna va de pnti: qz h est vera de futuro ois ho moiet & nulla talis vnqz erit va: ois ho moiet. **E**t h sicut est va huius anxi ptingeret erit a tri bec nunqz erit va huius anxi ptingeret est duorum dictionum inter se dicientium vtrunqz erit vey & tri nunqz erit vey qd duorum dictionum iter se dicientium vtrunqz est vey: Ita pnti stat in casu supiori qd immediate post h for. albus curret & tri non immediate post h erit ita qd for. albus currit: ymo concedit qd immediate post h for. albus curret & nunquam post h erit ita qd for. albus curret: supposito qd for. sit albus & nunc post hoc erit albus: vel qd ipse nunc erit albus qm curret: nec curret qm erit albus: verutu si oppones oio vellet hre vna de pnti cor respodent illi de futuro: dicat qd h immediate post erit ita qd hoc currit demstrando illud p quo la supponit h3 v3 futurum albus: sic & isti albus erit nunc: ridentur non est h albus est nigrus: h hoc est nigrus: & isti sedes erit curres erit h core spodens: hoc est currens: & sic de infinitis. **A**d scd3 argumentu pot vno modo ridenti pcedendo pnam & negando antecedes pro prima pre: **E**t tunc ad argumentum negatur

q̄ medium instans erit post. a. sicut non sequitur: tu eris prius q̄ antixps erit. igitur tu eris prius antixpo. ¶ Pro quo ē notandum q̄ terminus supponēs respectu alicui⁹ verbi a parte post supponit p̄ illo qd̄ verbum limitat nisi aliunde fiat restrictio verbi v̄l termini subaddit. Ita q̄ seq̄: tu es an̄ antixpm̄ ḡ antixps ē. Tu es post adāz. igitur adam̄ est. Tu eris post. a. instans igit. a. instans erit, tu fuisti an̄: b. instans. igitur. b. instans fuit. Sicut enim sequit. tu es homo. igitur tu es homo qui est, tu fuisti animal ergo fuisti animal quod fuit. Tu eris corpus ergo tu eris corpus quod erit. Ita etiam sequitur: tu es ante antixps ergo tu es ante antixpm̄ qui est. Tu es post adā ergo tu es post adam̄ qui est. Tu eris post. a. instans igitur tu eris post. a. instans quod erit, tu fuisti ante. b. instans. igitur tu fuisti an̄. b. instans quod fuit. Est enim dicendum i hac materia de ante ⁊ post sicut dicitur de prius ⁊ posterius. Ita qd̄ bñ sequitur. tu es prius isto. ergo hoc ē. tu fuisti prius vel posterius isto: igitur hoc fuit. tu eris prius vel posterius isto igitur hoc erit. Et notanter dixi nisi aliunde fiat restrictio alterius verbi. q̄ nō sequitur. tu es postq̄ adam̄ fuit. igitur adam̄ ē. Tu es an̄quā antixps erit. ergo antixps est. Tu eris prius vel postq̄. a. fuit igitur. a. erit. Tu fuisti an̄ vel postq̄ antixps erit. igitur antixps fuit: sicut non sequitur. b. instans prius est prius q̄ erit hoc quocūq̄ futuro demonstrato: igitur hoc instans futurum est. Et sic de alijs. Ita ē ergo q̄ ego cōcedo i casu p̄ior. q̄ illud medium instans erit postq̄. a. fuit sed nego q̄ erit post. a. Consimiliter est respondendum si fieret consimile argumentū de p̄terito. ¶ Ex quo sequitur q̄ h̄ propositio ē falsa immediate ante hoc tu fuisti vel immediate post hoc tu eris demonstrato i stanti presenti: quia h̄ est falsa. Ante hoc fuisti: vel post tu eris cū nullum instans fuerit ante hoc vel erit post hoc. Sed bene concedo q̄ immediate post hoc instans quod est presens tu fuisti ⁊ immediate post hoc instans quod est tu eris propter restrictionem factam ratione cuius ly h̄ supponit precise pro eo q̄ ē. Et h̄ hanc restrictionem sepius i disputatione sustentauerim ipsam tñ hic non sustineo. Illet vera sit quia repugnat cōi modo loquendi ⁊ pluribus in hoc capitulo. imo in toto libro determinatur. ¶ Aliiter respondeo negando vt prius q̄ medium instans hore future erit post. a. quia volo in proposito q̄ terminus supponēs respectu alicuius verbi ⁊ horum termino: um āte vel post supponat p̄ illo q̄ ē vel q̄ v̄bū limitat tā a parte post q̄ a parte ante. Ita q̄ h̄ propositio tu fuisti ante antixpm̄ significat q̄ tu fuisti ante antixpm̄ qui ē vel qui fuit. Tu eris post adā significat q̄ tu eris post adā q̄ ē v̄l q̄ erit. Ex quo ergo p̄ illa ppō ē falsa. Ad edū istās hore future erit post. a. cū ipsū. a. nō sit nec erit h̄ ē p̄teritū p̄ casuz

**Sed adhuc** instatur proponendo istam immediate post. a. qd̄ fuit tu eris albus ⁊ ut apparet ipsa ē falsa ⁊ tamen exponētes sunt vere: videlicet post. a. qd̄ fuit tu eris albus ⁊ nullum erit instans post. a. q̄ fuit quin inter illud ⁊. a. q̄ fuit eris albus: quia nō pōt hoc dici q̄ ly. a. supponat pro eo q̄ ē vel erit propter restrictionem v̄bi de p̄terito. ¶ Ad istud respondetur cōcedēdo illā immediate post. a. q̄ fuit tu eris albus. Unde dico q̄ si immediate post instans q̄ ē prius tu eris albus immediate post quodlibet istās p̄teritū vel qd̄ fuit tu eris albus. Et si immediate an̄ instans qd̄ ē prius tu currebas immediate an̄ quodlibet instans q̄ erit tu currebas et sic de alijs non est inconueniens sustinendo expositionem assignatā quare ⁊c: ¶ Uterūq̄ si tibi placēt sustinere q̄ terminus supponēs respectu horum aduerbiorum ante vel post idifferēter supponit pro quolibet tpe: posses cōcedē istā immediate post. a. eris albus: ⁊ etiā istā medium instans hore future erit post. a. absq̄ alia restrictione: b enim propositio dato isto mō loquēdi immediate post. a. tu eris albus significat q̄ immediate post. a. q̄ ē erit vel fuit eris, alb⁹ qd̄ est verum. Et hec sūt: mediū istās hore future erit post. a. significat q̄ medium istās hore future erit post. a. q̄ ē erit vel fuit qd̄ verū ē. Et h̄ i huiusmōdi aduerbijs ponaz talē suppositionē nō tñ i q̄bulcūq̄ alijs terminis, dicendo

enim hoc erit album subiectum supponit pro eo q̄ est v̄l erit ⁊ p̄ edicatum precise pro eo q̄ erit ⁊c. ¶ Adulti. n. nescientes has responiones timuerunt istud secundū argumentum ⁊ negauerūt has exponētes ⁊ alias dederūt longas ⁊ v̄gofas inuenibus inuitiles quas nunc dimitto gratia p̄curitatis ⁊c. ¶ De incipit ⁊ definit.

Am de istis verbis incipit ⁊ definit restat dicendum. Et primo de ipsoz modo supponēdi dicitur. n. cōiter ⁊ quasi ab omnibus q̄ huiusmodi verba terminū se sequētē confundibilem deducto impedimēto confundūt confusē tantū: verbi gratia. Tu incipis et homo vel definit ēē aial: tam ly homo q̄ ly aial stat cōfufe tantū: q̄ sub neutro illorū cōtingit descendere copulatiue vel disiunctiue.

**Contra istam** responcionem arguitur sic illud verbū differet terminū confundibilem immediate se sequētē cōfundit confuse ⁊ distributiue s̄z eque bene sccludit negationē ly incipit vel definit sicut illud verbū differet: igitur eque bene cōfundit cōfufe ⁊ distributiue: maior p̄ i ista propositione. Tu distfers ab homine: vbi ly hōie stat confuse ⁊ distributiue, et minor: etiā patet. q̄ sicut hanc verbo differt correspondet exponēns negatiua. Ita ⁊ huic verbo incipit ⁊ definit. ¶ Secundo arguitur sic. Semp̄ arguendo ab inferiori ad suum superius non distributū affirmatiue semper est bonum argumentū. Sed h̄ cōsequentiā non valet. hoc incipit esse album. igitur hoc incipit esse coloratum. ergo: b. arguitur distributiue ⁊ p̄ cōsequēs ly albū vel ly coloratū stat confuse ⁊ distributiue: maior patet sigillatim discurrendo. Sequitur enim omnis homo est homo: igitur ois homo ē aial vel substantia: ois homo currit: igitur ois homo mouet. p̄mitto tibi denarium: igitur p̄mitto tibi aliquid ly homo significat hōiez: igit ly hō significat animal ⁊ sic de alijs. Ita q̄ nō obstāte q̄ superius stat cōfufe tñ adhuc valet p̄na. Si ergo ly coloratū stat cōfufe tñ per idē p̄na foret bona q̄ nō ē verū vt p̄z itūēt. ¶ Tertio sequit q̄ a superiori distributo ad suū inferi cū debito medio nō v̄z argumentū. qd̄ tñ oēs negāt p̄cedō h̄dicatoriā regulā: ⁊ p̄nam p̄d o: q̄ ista p̄na nō v̄z hoc incipit ēē albū: ⁊ oē albū ē: ḡ h̄ incipit ēē coloratū: ḡ ex opposito p̄ntis ip̄i⁹ euz minor nō seq̄ oppositū maioris sic arguēdo. hoc incipit ēē aliqd̄ coloratū ⁊ oē albū ē: igit hoc nō incipit ēē albū. Et q̄ h̄ arguitur distributiue p̄z: q̄ cū dicit hoc incipit ēē albū vt coloratū vtrūq̄ illorū stat cōfufe tñ p̄ istā r̄nsonē: ḡ p̄ negationē p̄positā stabit qd̄libet eoz cōfufe ⁊ distributiue.